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o( /Ro9v+r I~,olicb ?F,.lI.°?19 3 ,1-Hul , T. 61e16fl'l f, 3T'TC I1?,T cti4Ic1l TI, 

3-lI 61 IC, fl9f Tt1?L cl-  1ti9 3TlZTf 1 SS? 41 ITRTC3, II1T .ic-'-I1C, ç.-c 3tZ1{ 1 41 URI 

dII 

In pursuance to Board's Notification No. 26/2017-C.Ex.(NT) dated 17.10.217 read 

with Board's Order No. 05/2017-ST dated 16.11.2017, Dr. Balbir Singh, Additional Director 

General of Taxpayer Services, Ahmedabad Zonal Unit, Ahmedabad has been appointed as 

Appellate Authority for the purpose of passing orders in respect of appeals filed under 

Section 35 of Central Excise Act, 1944 and Section 85 of the Finance Act, 1994. 

T 3T'1 31lIcl-d/ +IcI-d 3-1Nl-d/ 3-lVl61-d/ +Itkict, 3-lNctc-I, tT .3ctllCn  ]c'-61'/ c1l'h4., i jictk / ,61IJ-k1dI( 

/ 11JTTl C,clII ii.) c'1 31Tf Hi1d: / 
Arising out of above mentioned 010 issued by Additional/Joint/Deputy/Assistant 

Commissioner, Central Excise / Service Tax, Rajkot / Jamnagar / Gandhidham 

T fleIchc1 & 1ii T °1I1 ldi /Name & Address of the Appellants & Respondent :- 

M/s Stratese Consultancy LLP, 7, Surabhi Bunglows,Hill Drive, Takhteshwar, 

Bhavnagar - 364 002 

 31Tf(3Itf) c)ç- 11l1c1 TTh t 3161-c1 ,1IIlcN  / lAI1b.uI 

31t?(f T?T cli( 'llcbdl I/ 
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority 
in the following way. 

'&I(dll 3cYIC, 1. cll61i.& 311el o-Qll4l1flcbUl t1t 3{tf,  io-ç 

3f1tZft ,1944 c)  IRf 35B 3TfEF 14 1iT 3Tlz1T, 1994 IITU 

d4TU if 
Appeal to Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal under Section 35B 
/ Under Section 86 of the Finance Act, 1994 an appeal lies to:- 

(i) cdUI 1cI611 f[11TT T1 J-llJ-ic -)iJ-B irç1 c-'-lIC1 1e4' I 4c1lc*( 3.IIlucii'k 

TUUT4 4)o, cYc* t2, 3fR 1?c'-c., 61l tT1!1T lI 

The special bench of Customs, Excise & Service ax Appellate Tribunal of West Block No. 2, 
R.K. Puram, New Delhi in all matters relating to classification and valuation. 

(ii) )c-çj l4{.tC, 1(a) t 61d11! TtT 3j14'f 311Ti1T IT't 3Ttt J-1l 1e-61i, PT .3c'-llcl ]c-'b Ta 

.ticllcb. 3l-Iie (I-èc.) 4) ttfPf 11)1~61I, , cc?kI de1, 616J1lc4 TiIT 3fWi1F 

31 -1C,I61IC,- OOlt, lt i ITt 1TfV if - 

To the West regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at, 
2nd Floor, Bhaumah Bhawan, Asarwa Ahmedabad-380016 in case of appeals other than as 
mentioned in para- 1(a) above 

(A) c'4IC, 

863iT 

of CEA, 1944 



(iii) 34'ç 3Jf -dc1 O-1 ç'-4ic (3) ¶ J-flccl, 2001, 

ff 6 3T[ 1tc-IftIT 1v d  1L EA-3 ch'I tIN. fr 51Tff nfv TJf 

ë4,J- l.'1 tt IT1, 1i 3c'-lIc 4) -fld c) ,J-]jdl 3fr çdII4I  JII 'jIJ-1o1I, 'Y( 5 

RTg ff 3f[?t tJ-I, 5 1F 50 ITf 'YL! dct 311 50 IT "-it. 31f ft  
1,000/- tr

,_
5,000/- tct 3TTT 10,000/- crt r I *1lT in ii 41 i1 -ii ci f1c..frftr 

r niir 1li c-cuI cIi Ict 'ii - f1i 1r 

T{1 WJ IId 1'F_ccIkI yIIo1F EITtV I +IIIId §.IdIdIc1, 

3 tlT [t TfV .ifi 4Ic1 3-I41c o- Ic40I lIilI ¶TI TT3TT 

( 3lt) fll1T-  3f-1 TT 500/- ILj r Iiift i -n 'bH I! 

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 / as 
prescribed under Rule 6 of Central Excise (Appeal) Rules, 2001 and shall be accompanied 
against one which at least should be accompanied by a fee of Rs. 1,000/- Rs.5D00/-, 
Rs. 10,000/- where amount of duty dernand/interest/penalty/refund is upto 5 Lac., 5 Lac to 
50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of crossed bank draft in favour of Asst. 
Registrar of brapch of any nominated public sector bank of the place where the bench of any 
nominated public sector bank of the place where the bench of the Tribunal is situated. 
Application made for grant of stay shall be accompanied by a fee of Rs. 500/-. 

4)i 111tfl J-IT 3TqT[, tir 311c.)zrT, 1994 4) JTU 86(1) 3TTT  

¶Jc1Ic1, 1994, ItznT 9(1) ii lrIr rrir S.T.-5 .U{ cl 3iT &ndIl t! 3T 

1[T ftT 31Tr f 3ff cl , 3Ff1 Tf T1   (3 cb 

t?r €ITv) 3ft ir   lc1iq  c) -iidI  41 -jTdI 3ft 'IdIIJI 

dIj lJ-Io1I, -lt 5 lIT T[ 3fl cbs-I,  5 Ii1T Y1 ZIT 50 1T   dcl, 3T 50 Ifl  

3TF fr  1,000/- tf
,_

5,000/- TIt 3T 10,000/- 1T T 111IftT I'HI ]c-cl' cl i,i1•  
1do1 cl,j 11[1[ lc'-cl, T §-!dfdlo-1, 1d 1hI o-.INIl1cbUI cl  liii I-c 

cl, cj  iITft )II,d 1cl TtR TU 1ZIT il'1I 'EIT1V 

f dIç1Io, c14 41 3 lU.ilI tT 1TfLT ii fci 3i4'Ie1 111iUT c III ¶ I 

irr aiir (-è 3Ii) fv 3r-q rrr 500/- v ,jj-ff  Jff 1/ 

The appeal under sub section (1) of Section 86 of the Finance Act, 1994, to the Appellate 
Tribunal Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule 9(1] of the 
Service Tax Rules 1994, and Shall be accompanied by a copy of the order appealed against 
(one of which shal be certified copy) and should be accompanied by a fees of Rs. 1000/-
where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied of Rs. 5 Lakhs or less, 
Rs.5000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied is mçre 
than five lakhs but not exceeding Rs. Fifty Lakhs, Rs. 10,000/- where the amount of service 
tax & interest demanded & penalty levied is more than fifty Lakhs rupees, in the form of 
crossed bank draft in favour of the Assistant Registrar of the bench of nominated Public 
Sector Bank of the place where the bench of Tribunal is situated. / Application made for 
grant of stay shall be accompanied by a fee of Rs.500/ -. 

1r 31r, 1994 4 -ITZT 86 4 3.I-TTr3lr (2) v  (2A) 3TrIr  41 d141 c1lcl,. 

1cIFc'l, 1994, 1t?Tif 9(2) 1.Ti  9(2A) dd 1IThT S.T.-.7 ?t c  ff iTh 3TI 1TT 

31NIcl-d, ck.I 3cYI4 lc-cl' 3TFlT 3I..Ictd (3rr), ok-1 3cB RT tfft 3l1T c1 1:l 

+ic'Idol c  (3 i.Jc4, 1f ,4J1iRlç1 t1 'ElTfV) 3Th 31k1'fd Ii1TU 1$kIcli 3lklctd 3IT1T lNcl-d, 

lioc c-'-4IC, c'1'/ 311cl 3fliI?T  5* I ~,oI Zffit 3f[f c 

I / 
The appeal under sub section (2) and (2A) of the section 86 the Finance Act 1994, shall be 
filed in For ST.7 as prescribed under Rule 9 (2) & 9(2A) of the Service Tax Rules, 1994 and 
shall be accompanied by a copy of order of Commissioner Central Excise or Commissioner, 
Central Excise (Appeals) (one of which shall be a certified copy) and copy of the order passed 
by the Commissioner authorizing the Assistant Commissioner or Deputy Commissioner of 
Central Excise! Service Tax to file the appeal before the Appellate Tribunal. 

-0i-ii 1Ccl- , ' ,o-ç'k 3c-'-1I lç c4, 1TT cIIq  314lcl  () 3itI1ft t1 

3c'-lK lc'4 3TtU 1944 T 1TT 35i.Y 31lf, i'I cl  fccI  311ZTT, 1994 41 TU 83 

3T19T clIch. t iIIdl d,
, $ 3{J[ 1,II 31ç I1lc4,.Ul 3ff d'  -W1 c'lI 

4,/Icli cl, -IidI 10 'AIIIT (10%), ''il lidl tT i-iIoii fclhI?ic-I , ?1T 'd-ño1I, 'l6f 1J-IIo1I 

¶IR,d , f -IdIdI 1IT  1 TIT I-II I 1lol T1t 31'Ifr ~, itT ci 

c-c k1 c-1IC, l -4 lcl clIcb 3TTI1T " 1idJ fll;-i:T dIV flR" 1h'-oi fffI 

(i) r113 T 

(ii) .lo1Ic. 1P9T 41     dIç4d 

(iii) 4ik rrr I 1RPT 6 3TlTiIf ~i ct  

- rf  ¶  ¶kC  ( 2) 3Tfu1PTT 2014 3 k  fr 1L.fl 

 ITr0;r 3T3f 3J ç'fldj fl/ 

For an appeal to be filed before the CESTAT, under Section 35F of the Central Excise Act, 
1944 which is also made applicable to Service Tax under Section 83 of the Finance Act, 1994, 
an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment of 10% of the duty 
demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or penalty, where penalty alone is in 
dispute, provided the amount of pre-deposit payable would be subject to a ceiling of Rs. 10 
Crores, 

Under Central Excise and Service Tax, "Duty Demanded" shall include 
i) amount determined under Section 11 D; 
ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken; 
iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules 

- provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay 
application and appeals pending before any appellate authority prior to the commencement of 
tIie Finance (No.2) Act, 2014. 

(B) 

(i) 



(i)  

(C) 11F 'i't9'i' F tlIrVr 3fff: 

Revision app1iation to Government of India: 
1 3ITf 4') tt I1JT 4IqiI 1I1IC1 HIeI'I , irr 3cIC., ]c4' 31 fRT1, 1994 cgi PTIT 

35EE 31fr 3T {RT  4TTOT 3BT fT Iel.l, IH-cl 

iir, itt c  wr, Ur ith, oi, i-iibooi,  fr rvi / 
A revision application lies to the Under Secretary to the Government of India, Revision 
Apphation Unit, Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep 
Building, Parliament Street, New Delhi-110001, under Section 35EE of the CEA 1944 in 
respect of the followmg case, governed by first proviso to sub-section (1) of Section-35B ibid: 

o1cji1Jo1 -U , 'iIj o1Iol fft d-flc'j  ct) 1lf q,iio) TR dI 

l'tTT ?Tf fI1 3WT c*,l il IT tb.( 1f1 Qc* T1T dl iIt TR dl '.11 d  I d-lol c1lo{, ff 1t 
1rT d 1T TRUT d-Hc'l l +H-cb&1JI tfr, 1fh chI4lo) Tf "I o1-IIc'i o-IIo1 

d-IId-k I/ 

In case of any loss of goods, where the loss occurs in transit from a factory to a warehouse or 
to another factory or Irorn one warehouse to another during the course of processing of the 
goods in a warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse 

(ii) 1RT iT 1f .&  iT th IId 'b' oHlC'l f1J-lUl   tf Tf dI 

3cYlC id c1 dJ 

In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside India 
of on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported to any 
country or terntory outside India. 

Q-lR 3cLliC.. ]cl' 1 dIcIIo1 fI fii Rf tt1Tf TI TJT d-flc1 ikld fT{ ddfl
/ 

In case of goods exported outside India export to Nepal or hutan, without payment of duty. 

5c'1IC ict411,o1 1cl' dIdIo1 i 1V 1 3f 1fZ1JT 1 

cId diIo t Tft 31T 31Tf 5ft 3lIcl.d (3ftr) Tfr flT 311fTf (f 2), 

1998 4 4T1T 109 - Tff ) dJ  dI 3rnT Id.II  t T  Tfr iv i/ 
Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final products 
under the provisions of this Act or the Rules made there under such order is passed by the 
Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec. 109 of the hnance (INo.2) 
Act, 1998. 

it4ctd 31TT 41 t LAki  11 EA-8 , 3ul c1) io-ikl 3c'-llcla-1 Tcf (3rcr) Id-Hc1c'1, 

3cId 31Tf 1T1 d-lc'I 31If 3f'1[ 31TT 4) i1i eiio1 41 rM rr1i m io-ck 
c-qjc ]cli 3I11r, 144 c1  PTfT 35-EE dd 1*1T ]c4 41 31cNd'i) WZf 

TR-6 tt1  t 5IT ITfVl / 

The above appiication shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under Rule 9 
of Central bxcise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which the order 
sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by two copies each 
of the 910 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a copy of TR-b Challan 
evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section 35-EE o1 CEA, 1944, under 
Major Head of Account. 

4UT 3flf -o111 ¶.*fT ]c1i 41 3kld) c IT EITV I 

lIiI1+1e1do1 
iJ4, I1T Tt .illcI ?t tff 1000 -/ f dldIo1 1ZTf 'iI 

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs. 200/- where the amount 
involved in Rupees One Lac or less and Rs. 1000/- where the amount involved is more than 
Rupees One Lac. 

fzff 1Ioi! ii1t i
___

fT f iir iIk 
t icb 31t ff PT 1clii t l4  3-lTF 1Zff ilc1i I / In case, if the order 

covers various numbers of order- in Original, fee for each 0.1.0. should be p.aid in the 
aforesaid manner, not withstanding the fad that the one appeal to the Appellant I ribunal or 
the one application to the Central (jovt. As the case may be, is filled to avoid scriptoria work if 
excising Rs. 1 lakh fee of Rs. 100/- for each. 

o-llc 1t 3T tT[, 1975, 3lo1 -It-1 3TRIT d- c1 3lTf  11f 31TI 4i 
tt rI*1tr 6.50 tf Ef o-d j I ç4 I ] ç .c4, R.1bc. ç4 dli IT iIT1V I / 

One copy of application or 0.1.0. a the case may be, and the order of the adjudicating 
authority shaliThear a court fee stamp of Rs. 6.50 as prescribed under Schedule-I in terms 01 
the Court Fee Act,1975, as amended. 

(F) +119l lc'-'li, o-cli1 3clic, lc'-h T.c1 .I'lcllci,,t c oIl4i1Icl,d.Ul (P S1lI) f.iJ-1lcle), 1982 i?r 111: 1. 

I 3WT R1UF lHc '4i? 1d4lc1 Wfk c1II id4d-i1 41 3f lo-1 31lcl4c1 ¶T1 ilcli I / 
Attention is also invited to the rules covering these and other related matters contained in the 
Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982. 

.ti 314)ch1 4ifl 3T[ c,lIrl EWf IIlc-I cd1l'-4l, -c1c1 3-ft o1c11oid4-I nlifITft r 

311RTt ITf at1lc. www.cbec.gov.in  '*'I lf H13i I / 
For the elaborate, detailed and latest provisions relating to filing of appeal to the higher 
appellate authority, the appellant may reler to the Departmental website www.cbec.gov.in  

(iv)  

(v)  

(vi)  

(D)  

(E)  

(G) 
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ORDER IN APPEAL 

M/s Stratese Consultancy LLP, Near Vadodaria Park, 7, Surabh Bunglows, Hill Drive, 

Takhteshwar, Bhavnagar (hereinafter referred to as 'the appellant") having Sevice Tax 

Registration No. ACSFS515OPSDOO1, engaged in providing professional services in the 

field of Information Technology - Software Consultancy and related services, has filed 

this appeal against the 010 No. R/02/2017 dated 07.04.2017 passed by the Assistant 

Commissioner, Service Tax Division, Bhavnagar (hereinafter referred to as the 

adjudicating authority") with regard to refund of unutilized Cenvat Credit taken on 

export of services. 

2. Briefly stated, the facts are that M/s Stratese Consultancy LLP had filed a refund 

claim of Rs.2,40,918/- for the period from July-2016 to September-2016 for services 

received as input services received for providing output service to their clients outside 

India. The refund claim was scrutinized by the Service Tax Division, Bhavnagar and was 

found to be having discrepancies as per the verification conducted by the concerned 

Range Superintendent. Accordingly, a query letter dated 17.02.2017 was issued to the 

claimant asking for clarifications as detailed below. 

a. The invoices co-relating with the 8RCs to prove receipt of export consideration 

not submitted. Also, the BRCs in support of the refund claim not submitted. 

b. The evidence of Service tax amount paid, documents regarding availment of 

Cenvat Credit and the quarter for which the refund claim has been filed has not 

been mentioned. 

c. The Certificate of CA regarding Cenvat availment, export details, DTA details 

and eligibility proof for the relevant period for which the refund is filed, 

documents regarding total export and total domestic clearance for the relevant 

period not submitted. 

d. The documents in support of assessment of Service tax paid for the relevant 

period not submitted. 

e. The Bank details and signature authorisation proof of authorised signatory not 

submitted. 

f. The undertaking regarding utilization of Cenvaf Credit in the next half yearly ST-3 

return not submitted. 

3. This said Notice was adjudicated vide 010 No. R/02/2017 dated 07.04.2017 by 

the Assistant Commissioner, Service Tax Division, Bhavnagar, wherein the Adjudicating 

Authority rejected the refund claim of Rs.2,40,918/- not finding the appellant eligible for 

refund of the Cenvat Credit taken under provisions of Rule 5 of the Cenvat Credit Rules, 

2004 read with Notification 27/2012-CE(NT) dated 18.06.2012 and Section 11B of the 

Central Excise Act, 1944 made applicable to Service fax matters under provisions of 

Section 83 of the Finance Act, 1994. 

4. Feeling aggrieved, the appellant filed this Appeal on the following grounds 

against the impugned order. 

• That the order was passed without informing that documents produced before 

them were not sufficient for the refund claim. Also, if was not known that the 

Bank Realisation Certificate and the Inward Remittance Certificate were 

different, which was not informed. 

• That if was not informed that the documents the application for refund was not 

in accordance with the Notification No.27/2012-CE (NT) dated 18.06.2012 and 

Rule 5 of the Cenvat Credit Rules, 2004. This was also not mentioned in the query 

memo 7846 dated 1 7.02.2017. 

5. The appellant submitted further grounds of appeal to the undersigned along 

with relevant supporting documents and,sbmitted as describeeId. 
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• That they have exclusively provided export services and there was no domestic 

services provided to any party during the relevant period, citing Rule 6A of the 

Service Tax Rules, 1 994 relating to Export of Service. 

• That as the services provided by them are covered as Export of Service the same 

is not liable for Service tax. 

• That they have not charged and recovered any Service tax from the overseas 

parties and they have received realizations in foreign currency as per the BRCs 

of Axis Bank submitted. 

• That they have paid Service tax on input services used for providing output 

services which are not liable to service tax hence are eligible for refund of 

Service tax paid on input services which remain unutilized. 

• That after switching over to GST, though they have not reversed the Cenvat 

Credit of the subject refund in ST-3 returns filed but the balance lying in the ST-3 

returns has not been carried forward and claimed in the GST regime. 

• That they undertake that they forgo the right of Cenvaf Credit related to export 

of service for which the refund claim is filed and also undertakes not to claim the 

same in future either by setoff or otherwise in the GST regime. 

• That they have not charged the unutilized Cenvat Credit of the subject refund 

claim to P&L account but have shown the same as receivables-Cenvat ST A/c - 

Loans and Advances group in the books of accounts on 28.12.2017 while lodging 

the refund claim. 

6. The appeal was filed before the Commissioner (Appeals), Rajkot. The 

undersigned has been nominated as Commissioner (Appeals) / Appellate Authority as 

regards to the case of appellant vide Board's Order No. 05/2017-Service Tax dated 

1 6.11 .2017 issued by the Under Secretary (Service Tax), 0.0.1, M.O.F, Deptt of Revenue, 

CBEC, Service Tax Wing on the basis of Board's Circular No. 208/6/2017-Service Tax 

dated 17.10.2017. 

7. Personal hearing was granted to the appellant on 15.03.2018. The appellant 

submitted further written submissions dated 14.03.2018 and 16.03.2018. 

8. I have carefully gone through the facts of case, the grounds mentioned in the 

appeal and the submissions made by the appellant. The question to be decided in the 

appeal is whether the appellant is eligible for refund claim of Rs. 2,40,918/- filed for the 

period from July,201 6 to Sepfember,201 6 under provisions of Rule 5 of the Cenvat Credit 

Rules, 2004 read with Notification No. 27/20 1 2-CE (NT) dated 18.06.2012 and Section 11 B 

of the Central Excise Act,. 1944 as amended, made applicable to Service tax under 

Section 83 of the Finance Act, 1994 or otherwise. 

9. As regards to the queries communicated by the department, the appellant in his 

submissions has put forth the new Form-A for refund claim which states the quarter for 

which the refund claim is filed and other details viz. Export turnover, Total Cenvat Credit 

taken on input services, details of total export and total domestic clearances, bank 

details, etc, They have also submitted the CA's Certificate regarding refund claimed for 

export of services, Invoices related to export thereby co-relating with Inward 

Remittance Transaction advice along with copies of Export related Invoices. The 

appellant has also submitted vide their submissions dated 14.03.2018 that during the 

relevant period for which the refund claim has been filed, they had only exclusively 

provided services to clierfs outside India as export services and that there was no 

services provided to domestic clients. I find that the compliance submitted by the 

appellant with regard to the queries for the procedural aspects of the said refund as 

sufficient. The Annual Accounts for FY 2016-17, Tax Audit Report for the AY 2017-18, ITR 

Acknowledgement with computation for AY 201 7-18, Cenvaf Credit Service Tax ledger 

A/c for 1 6-1 7 ônd 1 7-18, Invoices, ST-3 returns and Ledger of input Service provider and 

GST registration Certificate have also been submitted in support of their contentions. 
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10. Further, as regards to the evidence of amount of Service tax paid, proof of 

Cenvat Credit availed and assessment of Service fax for the relevant period, I find that 

the appellant has submitted ST-3 returns for relevant period which clearly shows that the 

liability of Service fax has been discharged after due assessment and the Cenvat Credit 

available has been taken. Below given table inferred from the ST-3 returns proves that 

though the appellant has not reversed the Cenvat Credit for the amount of refund 

claim filed but have not carried forward the Cenvat Credit Balance in the month of July 

201 7 which was lying in balance, foregoing the same. 

ST-3 Return Apr'16 to 

Sept'16 

Oct 1 6 to 

Mar'] 7 

Apr' 1 7 to 

Jun'17 

Jul 1 7 

Opening Bal. 137826 378743 649468 0 

Credit taken on input 

services 

240917 125449+145276 56560 0 

Credit Utilised 0 0 0 0 

Closing Bal. 378743 649468 706028 0 

11. As per the above details, it is clear that the appellant has not utilised the Cenvat 

Credit taken on input services and have forgone the entire balance of Credit in the 

month of July 2017. 

12. I find that the purpose of the Government to allow such refund of Cenvat Credit 

of Service tax with regard to export of services is to remove the burden of f ax and to 

promote exports. Procedural aspects do need effective scrutiny but such lacuna has to 

be viewed from a larger perspective to serve a larger goal, preventing the misuse of 

polices framed by the Government at the same time. 

13. In view of the above, I find that the appellant eligible for the refund amount of 

Rs. 2,40.918/- under the provisions cited at Para 3 of this order. The impugned order is 

accordingly set aside and the Appeal filed by the appellant is allowed. The appeal in 

the instant case is hereby disposed off. 

Additional D&cGeneraI 

Date: /04/2018 

BY RPAD. 

To, 

M/S Stratese Consultancy LLP, 

Near Vadodaria Park, 

7, Surabh Bunglows, Hill Drive, 

Takhteshwar, 

Bhavnagar 

F.No. V2/240/BVR/201 7 
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Copy to: 

1. The Chief Commissioner, CGST & Central Excise, Ahmedabad Zone. 

2. The Commissioner (Appeals), Rajkot. 

3. The Commissioner, CGST Bhavnagar. 

4. The Jt/Addl Commissioner, Systems, CGST, Rajkot 

5. (The Jurisdictional Dy/Assistant Commissioner, Bhavnagar. 

Ji Guard File. 


